
 

  

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 
Předmět veřejné zakázky: Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka 1 ks 

dvoukanálového plynového chromatografu s cool-on-
column injektorem, autosamplerem a hmotnostním 
spektrometrem na bázi jednoduchého kvadrupolu, 
dále řídícího počítače s tiskárnou a dvěma monitory a 
software umožňující řízení celé sestavy, sběr 
měřených dat a jejich kvalitativní i kvantitativní 
zpracování a vyhodnocení, monitorování a 
diagnostiku celého systému GC/MS pro potřeby 
Ústavu pro státní kontrolu veterinárních biopreparátů 
a léčiv v Brně – Medlánkách (přístroj bude umístěn v 
Ústavu pro státní kontrolu veterinárních biopreparátů 
a léčiv v Brně - Laboratoř pro sledování reziduí 
cizorodých látek, Palackého 174, 612 00 Brno), při 
dodržení podmínek stanovených zadávací 
dokumentací. 

Cena sjednaná ve smlouvě: 3.048.255,35 Kč bez DPH; 3.688.388,97 Kč vč. DPH 

Použitý druh zadávacího řízení: Otevřené řízení (nadlimitní veřejná zakázka na 
dodávky zadávaná formou otevřeného řízení dle § 56 
zákona). 

Označení účastníků zadávacího 
řízení: 

1. HPST, s.r.o., Na Jetelce 69/2, 190 00 Praha 9; 
IČO: 25791079 

2. SHIMADZU Handles GmbH, K Hájům 2, 155 00 
Praha 5 - Stodůlky; IČO: 15887103 

Označení vyloučených 
účastníků: 

2. SHIMADZU Handles GmbH, K Hájům 2, 155 00 
Praha 5 - Stodůlky; IČO: 15887103 

 
Dodavatel poř. č. 2 nesplnil podmínky účasti v 
zadávacím řízeni v souladu s § 37 odst. 1 písm. b) 
zákona technické podmínky vymezující předmět 
veřejné. V rámci posouzení splnění těchto podmínek 

Název veřejné zakázky 

„Plynový chromatograf s cool-on-column injektorem, 
autosamplerem a hmotnostním spektrometrem na 

bázi jednoduchého kvadrupolu“ 
evidenční číslo zakázky Z2018-010097 uvedené ve Věstníku veřejných zakázek a číslo 2018/S 065-144220 

uvedené v Úředním věstníku Evropské unie 

 

Název zadavatele: Ústav pro státní kontrolu veterinárních biopreparátů a léčiv 

Sídlo: Hudcova 232/56a, 621 00 Brno-Medlánky 

IČ: 00019453 

Zastoupený: MVDr. Jiří Burešem, ředitelem USKVBL 



 

  

hodnotící komise konstatovala, že účastník veřejné 
zakázky SHIMADZU Handles GmbH nesplnil 
zadávací podmínky ve smyslu § 36 zákona 
nedodržením podmínek účasti v zadávacím řízení, 
když v rámci své nabídky předložil přístroj výrazně 
nižší technické úrovně, než bylo požadováno, který 
nesplňuje technické podmínky vymezující předmět 
veřejné zakázky, čímž byl naplněn zákonný důvod pro 
vyloučení tohoto dodavatele ze zadávacího řízení ve 
smyslu § 48 odst. 2 písm. a) zákona 

Označení dodavatelů, s nimiž 
byla uzavřena smlouva, včetně 
odůvodnění výběru: 

1. HPST, s.r.o. IČ: 25791079 
 

Zadavatel uzavřel smlouvu s dodavatelem poř. č. 1, 
který po vyloučení dodavatele poř. č. 2 jako jediný 
podal nabídku, a zároveň tento dodavatel prokázal 
splnění všech podmínek účasti v zadávacím řízení. 

Odůvodnění nerozdělení nadlimitní 
veřejné 
zakázky na části: 

Zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělil na 
části, jelikož by to vzhledem k povaze plnění, které je 
předmětem této veřejné zakázky, nebylo možné. 
Předmětem této zakázky je dodávka funkčního celku. 

Ostatní údaje: 1. Nebylo použito jednací řízení s uveřejněním ani 
řízení se soutěžním dialogem. 

2. Nebylo použito jednací řízení bez uveřejnění. 
3. Nebylo použito řízení ve zjednodušeném režimu. 
4. Zadávací řízení nebylo zrušeno. 
5. U žádné osoby nebyl v rámci tohoto zadávacího 

řízení zjištěn střet zájmů. 
6. Zadavatel nepožadoval prokázání vyššího ročního 

obratu, než stanoví § 78 odst. 2 zákona. 
7. Při podání nabídky nebyly použiti jiné 

komunikační prostředky než elektronické 
8. Zadavateli nejsou známi poddodavatelé 

dodavatele; dodavatel v nabídce neuvedl využití 
poddodavatele 

9. Zadávací řízení nebylo zrušeno a nebyl zaveden 
dynamický nákupní systém 

 
Tato písemná zpráva zadavatele byla zpracována dne 14. 9. 2018 a dne 14. 9. 2018 byla 
zveřejněna na profilu zadavatele. 
 

Zpráva byla předána zadavateli dne   14. 9. 2018 

Jméno a příjmení osoby, oprávněné 
jednat jménem zadavatele 

MVDr. Jiří Bureš, ředitel USKVBL 

 
Zpracoval Český a moravský účetní dvůr, s.r.o. 
Mgr. Jiří Kolář 
V Pardubicích dne 14. 9. 2018 

 


		2018-09-14T10:58:03+0200
	Mgr. Jiří Kolář




